輔仁大學 99 學年度環境保護暨安全衛生委員會議會議紀錄
時  間：100 年 4 月 14（星期四）中午 11：00~12：10
地  點：野聲樓三樓第一會議室
主持人：黎校長建球                                    紀  錄：張銘惠
出席人員：郭使命副校長維夏、江醫務副校長漢聲、林學術副校長思伶(曾玉英

代)、陳主任秘書福濱、楊總務長志顯、劉教務長兆明、楊學務長百川(周立中代)、
洪研發長啟峯、文學院王院長金凌、藝術學院康院長台生、傳播學院吳院長宜蓁、

教育學院林院長思伶(曾玉英代)、醫學院鄒院長國英(王進賢代)、理工學院連院

長國珍、外語學院黃院長孟蘭(杜東璊代)、民生學院王院長果行、法律學院陳院

長榮隆、社會科學院陳院長德光、管理學院李院長天行、進修部周部主任善行、

資訊中心林主任宏彥、人事室李主任添富、會計室蔡主任博賢、教師代表劉茂煌

老師(化學系)、職員代表郭明智先生(註冊組)、學生代表陳筱惠同學(中文四)(缺
席)、環境保護與安全衛生中心劉主任希平
壹、            主席致詞
貳、            討論議題
一、  環安衛中心執行業務及推行政策
說明及辦法：詳見開會資料
1.    校長指示須請總務處營繕組針對各棟大樓之地震係數做調查，期能針對學校

各棟大樓之建物做防震修繕準備。
2.    醫務副校長指示關於緊急應變預演及說明會皆須請輔大診所派員參加
3.    校長指示除目前教育部登入有案之實驗室，下一階段也須針對其他未管理到

之實驗室做管理。
4.    環安衛中心與醫學院將於 4/20 進行國璽樓及逃生演練，未來各學院也須逐

步進行各棟大樓之逃生演練；學務處也須於新生訓練時對新生做逃生演練；逃生

路線須經過審慎思考。
5.    資訊中心與環安衛中心合作製作實驗室管理系統(人員、毒化物、危險物等)，
但此一系統須確認環安衛中心有一定權力才可真正有效執行管理，校長已指示確

實授權與環安衛中心，請各學院單位能全力配合。
6.    逐步進行全校電力管控，未來會進行各院各單位之節電管控；目前已安裝宿

舍熱泵省電裝置，未來宿舍用電會執行學生刷卡取電模式。
7.    目前全校失竊頻繁，校長指示總務處須好好管控監視系統，若查到為本校教

職員，絕對開除送法辦。
8.    校長指示:共休時間須對各棟大樓確實進行節電管控，比如全部教室斷電；

若教學、行政人員須前來加班，請避免人不在辦公室還開燈開冷氣。若共修大樓

實行電力管制仍須評估各單位之使用情形，做出最完善之節電管控。
9.    目前醫學院已編列預算建立 P2 實驗室，待電力系統整合後就會建立。
二、  審議修正「輔仁大學毒性化學物質運作管理委員會設置辦法」部分條文
說明及辦法：詳見開會資料

決議：第二條須加入環保相關之職員代表，並經法務室審核後通過。
三、  臨時動議：
1.   教官室將於 4/27(三)上午將舉辦北部桃竹苗複合型逃生演練，請長官撥冗參

加。
四、  散會：中午 12 點 10 分